
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD02 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Corpo Polizia Locale 

n.° 0000976 /PL del 04/12/2019 Allegati n. 3 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Lucio Dioguardi         AT2019097600000.DOC 

Autore: Crestani Alessia - Servizi Di Polizia Local e - 02 910.70.50 - segreteria.pl 

(Classificazione: tit. 9 cl. 2 fascicolo 12 anno 2019) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

 

N.B.:  Il presente atto non comporta rilevazioni co ntabili ai sensi dell’art. 36 del regolamento di 
contabilità.  

 
 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizi Di Polizia Locale / Tel. 02 910.70.50 / e-mail: segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: NOMINA AI SENSI DELL'ART. 77 DEL D.LGS. 50 /2016 S.M.I. DELLA 
COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PER L' AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UN SISTEMA INTEGRATO DI  CONTROLLO 
DELLE INFRAZIONI SEMAFORICHE PER IL TRIENNIO 2020-2 022 - C.I.G. 
80855685CA 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che : 

- Con propria determina n. 859/PL del 06/11/2019 avente per oggetto “INDIZIONE 

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. MEDIANTE PIATTAFORMA 

SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UN SISTEMA 

INTEGRATO DI CONTROLLO DELLE INFRAZIONI SEMAFORICHE PER IL TRIENNIO 

2020-2022 - C.I.G. 80855685CA”; 

- La procedura di gara seguita prevede tra l’altro l’affidamento mediante procedura aperta ex 

art. 60 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. per il tramite del Sistema di intermediazione telematica di 

Regione Lombardia denominato Sintel; 

- La gara verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i con termine ultimo per la presentazione delle offerte 

fissato dal bando di gara alle ore 12.00 del 02/12/2019; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 2
   

Determinazione n.     0000976 /PL del 04/12/2019 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizi Di Polizia Locale / Tel. 02 910.70.50 / e-mail: segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- L’apertura delle buste amministrative virtuali pervenute entro tale termine è stabilita alle ore 

10.00 del 05/12/2019; 

Considerato che  alle ore 12.00 del giorno 02/12/2019, termine ultimo per la presentazione delle 

domande, sono pervenute tramite piattaforma Sintel n. 2 offerte; 

Dato atto che  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) risulta essere, come da 

determinazione n. 859/2019, il Dott. Lucio Dioguardi, Direttore del Settore Corpo Polizia Locale; 

Richiamato  l’art. 77 c.1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.secondo cui nelle procedure di aggiudicazione 

di contratti di appalti o di concessione, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 

ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico 

settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

Considerato che , al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, si è 

reso necessario valutare le professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Paderno Dugnano, 

tra i funzionari e i tecnici informatici idonei allo svolgimento dell’incarico, esperti nello specifico 

settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

Ritenuto opportuno , sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, di individuare i membri della Commissione giudicatrice tra il personale del Comune di 

Paderno Dugnano, qui di seguito elencato, che non hanno svolto alcuna funzione o incarico 

tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta: 

- Presidente: Dott. Lucio Dioguardi, in considerazione dell’elevata professionalità e competenza 

maturata nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito delle funzioni 

svolte quale Dirigente Comandante del Corpo di Polizia Locale, come da curriculum allegato al 

presente atto; 

- Commissario: Dott. Paolo Betti, Posizione Orgnaizzativa del Settore Corpo Polizia Locale, Vice 

Comandante, in considerazione dell’elevata professionalità e competenza maturata nell’ambito 

delle funzioni svolte per l’Ente in materia di contrattualistica pubblica nonché di gestione del 

servizio di polizia locale, come da curriculum allegato al presente atto; 

- Commissario: Sig. Migliorini Corrado, Istruttore amministrativo, dipendente dell’Ente collocato 

presso l’Ufficio S.I.C., esperto nelle materie tecniche ed informatiche, come da curriculum 

allegato al presente atto; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 3
   

Determinazione n.     0000976 /PL del 04/12/2019 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizi Di Polizia Locale / Tel. 02 910.70.50 / e-mail: segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Ritenuto pertanto  necessario procedere ai sensi dell’art. 77 c.1 del D.L.gs. 50/2016 e s.m.i. alla 

nomina della suddetta Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte esclusivamente 

dal punto di vista tecnico ed economico secondo modalità e criteri precisati negli atti di gara; 

Dato atto che  la fase di gara relativa alla verifica della documentazione amministrativa, l’eventuale 

fase del soccorso istruttorio e la conseguente ammissione o meno dei soggetti partecipanti, sarà di 

competenza del RUP - dott. Lucio Dioguardi - nominato con determina n. 859/2019, assistito, in 

veste di supporto tecnico, dai sotto elencati commissari che faranno parte anche della 

commissione di gara: 

- Commissario: Dott. Paolo Betti, Posizione Orgnaizzativa del Settore Corpo Polizia Locale, Vice 

Comandante, in considerazione dell’elevata professionalità e competenza maturata nell’ambito 

delle funzioni svolte per l’Ente in materia di contrattualistica pubblica nonché di gestione del 

servizio di polizia locale, come da curriculum allegato al presente atto; 

- Commissario: Sig. Migliorini Corrado, Istruttore amministrativo, dipendente dell’Ente collocato 

presso l’Ufficio S.I.C., esperto nelle materie tecniche ed informatiche, come da curriculum 

allegato al presente atto; 

Visto  il Decreto del Sindaco n. 12 del 03/10/2017, con il quale si è provveduto all’individuazione 

dei Direttori di Settore ed attribuito agli stessi il potere di assumere atti di gestione; 

Ritenuto , infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Di nominare ai sensi dell’art. 77 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per quanto espresso in 

premessa, i componenti della Commissione per la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico, inerenti l'affidamento del servizio di noleggio di un sistema integrato di 

controllo delle infrazioni semaforiche per il triennio 2020-2022; 

2. Di individuare  come segue i membri della Commissione: 

- Dott. Lucio Dioguardi, in qualità di Presidente della Commissione; 

- dott. Paolo Betti, membro esperto; 

- Sig. Corrado Migliorini, membro esperto; 

3. Di dare atto che  i sottoelencati membri della commissione avranno anche funzione di 

supporto tecnico al RUP - dott. Lucio Dioguardi - nella fase relativa alla verifica della 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 4
   

Determinazione n.     0000976 /PL del 04/12/2019 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizi Di Polizia Locale / Tel. 02 910.70.50 / e-mail: segreteria.pl@comune.paderno-dugnano.mi.it 

documentazione amministrativa, l’eventuale fase del soccorso istruttorio e la conseguente 

ammissione o meno dei soggetti partecipanti: 

- dott. Paolo Betti, membro esperto; 

- Sig. Corrado Migliorini, membro esperto; 

4. Di acquisire  agli atti della Segreteria di Settore le dichiarazioni di insusistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4 - 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

5. Di allegare  quale parte integrante del presente atto i curricula dei tre membri della 

Commissione giudicatrice, come indicati al punto 2, per gli adempimenti di cui all’art.29, 

comma 1 del d.lgs. 50/2016. 

6. Di dare atto  che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 

bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

7. Di dare atto  che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

degli artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Paderno Dugnano. 

 

Allegati alla presente determinazione: 

1) CV Dott. Dioguardi; 

2) CV Dott. Betti; 

3) CV Sig. Migliorini. 

 

PADERNO DUGNANO, 04/12/2019 

Il direttore 
Dott. Lucio Dioguardi 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 5

Determinazione n. 976 /PL del 04/12/2019

Reg. pubbl. n. 2475

IL SEGRETARIO GENERALE

Addì, 12/12/2019

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/12/2019

F.TO BONANATA FRANCESCHINA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155
























